ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 9
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2012 года.
№ 105
с.Кафтанчиково

Об утверждении перечня

муниципальных услуг

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в соответствии с распоряжением Департамента финансов Томской области от 29.09.2011 № 16/33-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых  (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности»,  Постановлением   Главы Томского района (Главы Администрации) от 23.11.2009 № 272/3 «Об утверждении Консолидированного перечня предоставления муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Томского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным учреждением  культуры   «Центр досуга» Заречного сельского поселения  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Распоряжение Главы Заречного сельского поселения № 2 от 10.01.2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Заречного сельского поселения» считать утратившими силу.

2. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  директора Муниципального учреждения культуры Сакулину С.В.

Глава Администрации

                   В.А. Подглазов

Приложение к Постановлению
Администрации Заречного сельского поселения

от
 №

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Категория

получателей
	Группа

получателей
	Поставщик муниципальных услуг
	Ответственный орган исполнительной власти
	Основание для предоставления муниципальной услуги

(нормативный

правовой акт)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Библиотечное обслуживание населения
	Обслуживание пользователей; формирование, организация, сохранение библиотечного фонда и доступа к нему; культурно-просветительская деятельность;
	Население, наделенное правом

 на культурное развитие и доступ

к культурным ценностям
	Физические и юридические лица
	МБУК «ЦД» Заречного сельского поселения
	Администрация Заречного сельского поселения
	Федеральный закон от 29.12.1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; Закон Томской области от 19.10.1997г. «О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в Томской области»;

п.п.19 п. 1 ст.15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Устав МУК «ЦД»

	2
	Создание условий для организации досуга
	Обеспечение творческой деятельности населения Заречного сельского поселения  через клубные формирования и творческие коллективы, проведение праздничных программ, организация  и проведение массовых гуляний в рамках празднования государственных праздников, памятных и знаменательных дат; проведение различных по форме общественно- и социально-значимых мероприятий (государственных, отраслевых праздников, смотров, конкурсов концертов, выставок, массовых театрализованных праздников, народных гуляний, обрядов и  ритуалов, театрализованных представлений, игровых программ); проведение благотворительных концертов, сольных концертов, отчетных концертов, праздничных концертов, организация выездных концертов и мероприятий (на предприятия); организация  творческих тематических вечеров, организация работы клубных формирований, кружков по интересам, спортивных секций, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий

.

	Население, наделенное правом

на культурное развитие и доступ

к культурным ценностям
	Физические и юридические лица
	МБУК «ЦД»
	Администрация Заречного сельского поселения
	Конституция РФ, ст.44, ФЗ №3612-1 ФЗ «Основы законодательства РФ о культуре»,

п.п.19 п. 1 ст.15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; Устав МУК «ЦД» , ФЗ от 20.12.2004 №167 «О физической культуре и спорте в РФ», Закон Томской области  от 13.12.2006  №314 «О предоставлении субвенций местным бюджетам  на организацию  физкультурно-оздоровительной  работы с населением по месту жительства», Закон  Томской  области от 26.12.2002 № 12 «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области»,

 « 25 » апреля 	2012 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1